证券代码：300068               证券简称：南都电源         公告编号：2022-104

浙江南都电源动力股份有限公司

关于签署新型电力储能项目采购合同的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、本次合同在执行过程中可能存在受不可抗力等因素影响，具体实施内容、

进度等存在一定的不确定性，需视各方后续具体实施情况而定，敬请投资者注意

投资风险。

2、合同的签署不会对公司本年度财务状况及经营业绩构成重大影响，但合

同的具体落实有助于公司新型电力储能业务进一步提升和拓展。

一、合同签署概况

浙江南都电源动力股份有限公司（以下简称“公司”、“南都电源”）于近日

与平高集团国际工程有限公司（以下简称“买方”、“平高国际工程”）、平高集团

储能科技有限公司（以下简称“项目管理方”、“平高储能科技”）签署《电池簇

采购合同》，采购内容为 72 套储能项目电池簇，合同金额为 37,999.44 万元（含

税）。

本次合同的签订不构成关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管理办

法》规定的重大资产重组。根据《深圳证券交易所股票上市规则》、《公司章程》

等相关规定，上述协议无需提交公司董事会或股东大会审议批准。

二、合作方介绍

1、买方基本情况

公司名称：平高集团国际工程有限公司

法定代表人：曹明翔

注册资本：57,000 万元人民币

成立时间：2015-10-29

注册地址：郑州航空港经济综合实验区始祖路北侧，康一路南侧，富三街西

侧郑州恒丰跨境商务中心九层。

经营范围：一般项目：对外承包工程；货物进出口；电气设备销售；技术进

出口；进出口代理；太阳能热发电产品销售；太阳能热利用装备销售；太阳能热

发电装备销售；风力发电机组及零部件销售；新能源汽车整车销售；新能源汽车

电附件销售；充电桩销售；摩托车及零配件批发；第一类医疗器械销售；第二类

医疗器械销售；电线、电缆经营；汽车新车销售；电子元器件与机电组件设备销

售；电子测量仪器销售；电容器及其配套设备销售；机械电气设备销售；电力电

子元器件销售；电池销售；食品进出口；水产品批发；农产品的生产、销售、加

工、运输、贮藏及其他相关服务；农副产品销售；新鲜水果批发；陆路国际货物

运输代理；港口理货；从事国际集装箱船、普通货船运输；航空国际货物运输代

理；装卸搬运；普通货物仓储服务（不含危险化学品等需许可审批的项目）；低

温仓储（不含危险化学品等需许可审批的项目）；信息技术咨询服务；供应链管

理服务；税务服务；报关业务；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；会

议及展览服务；劳务服务（不含劳务派遣）；技术服务、技术开发、技术咨询、

技术交流、技术转让、技术推广（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自

主开展经营活动）许可项目：建设工程施工（依法须经批准的项目，经相关部门

批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）

关联关系：公司与买方之间不存在关联关系，上述合同项目不涉及关联交易。

2、项目管理方基本情况

公司名称：平高集团储能科技有限公司

法定代表人：田刚领

注册资本： 4,200 万元人民币

成立时间：2018-08-07

注册地址：天津市东丽区华明高新技术产业区华丰路 6号 E座 1-4251 室

经营范围：电力储能系统开发、建设；电池系统组装；电动汽车充放电设施、

智能充电网络系统开发、建设；电源系统原材料及配件销售；合同能源管理；工

程总承包；设备租赁；节能服务；电力设备及通信设备安装服务；技术服务、技

术咨询、技术开发、技术转让；电子设备、电力设备、工业自动化控制产品及技

术开发、生产和销售；汽车、机械设备、计算机、软件及辅助设备销售；计算机

系统集成；软件产品开发和销售。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方

可开展经营活动）

关联关系：公司与项目管理方之间不存在关联关系，上述合同项目不涉及关

联交易。

3、最近三年公司与平高国际工程、平高储能科技未发生相关交易。

4、履约能力：

平高国际工程为上市公司河南平高电气股份有限公司（股票代码：600312，

股票简称：平高电气）下属全资子公司，平高集团有限公司为平高电气控股股东。

平高储能科技为平高集团有限公司控股子公司。

平高集团隶属于中国电气装备集团有限公司，是我国电工行业重大技术装备

支柱企业。经过多年发展，平高集团已形成了涵盖输配电设备研发、设计、制造、

销售、检测、运维等服务及相关设备成套、综合能源服务、电力储能、智慧电网

装备、充换电设施等业务格局，具备领先的规模化高端电力装备研发制造实力及

行业领先的能源系统集成解决方案提供能力。

平高国际工程、平高储能科技作为国有企业平高集团下属子公司，资信情况

良好，履约能力有保证。

三、合同的主要内容

近日，公司与平高集团国际工程有限公司、平高集团储能科技有限公司签署

《电池簇采购合同》，主要内容如下：

买方：平高集团国际工程有限公司

卖方：浙江南都电源动力股份有限公司

项目管理方：平高集团储能科技有限公司

1、合同货物名称：储能项目电池簇（包括电池系统、BMS 系统、线束及附

件）

2、合同数量：72 套

3、合同金额：37,999.44 万元（含税）

4、交货期：批次供货通知单签订后 60 个日历天（以具体发货通知为准）

5、交货地点：上海港、宁波港或买方指定集成地

6、合同价款的支付：分预付款、到货款和质保金三次支付，上述款项为零

的，不办理相关支付手续。支付方式为承兑。

（1）预付款：合同签订后，卖方向买方提供履约银行保函后，15 天内，买

方支付合同金额 50%的预付款。如不能提供足额履约银行保函，差额部分以发货

款的形式支付，如提供履约商业保函，预付比例不超过 10%。

发货款：设备出厂试验通过后，卖方凭出厂例行试验报告申请支付手续，买

方收到卖方支付申请后，15 天内，向卖方支付合同额 40%的发货款。

（2）到货款：设备通过交货验收后或到达项目现场后 60 天，以先到为准，

卖方开具批次的 13%全额增值税专用发票，买方审核无误后，15 天内支付批次供

货通知单金额 47%的到货款。

（3）质保金：质保期满，且期间无任何质量问题的（需买方与项目管理方

共同确认无质量问题），支付批次供货通知单金额 3%的质保金。

7、质量保证：卖方承担质保期（即设备投运后 5年）内的技术和售后服务，

设备投运后第三年末及之后的扩容费用由买方另行支付。卖方应保证合同设备经

过正确安装、正常操作和保养，在其寿命期内运行良好，卖方承诺合同设备的寿

命期不少于 20 年。在货物寿命期内，卖方发现合同设备存在潜在性缺陷或原理

性故障时，应在第一时间以书面形式通知买方及项目管理方。

8、主要承诺

（1）卖方承诺按合同约定向买方及项目管理方提供符合要求的合同设备和

服务。

（2）买方承诺按合同约定向卖方支付合同价款。

（3）卖方承诺按照合同的技术要求制造合格的合同设备，按照工期要求及

时供货，在合同签订、生产制造、履约及售后服务等阶段避免出现不诚信行为。

卖方同意买方及项目管理方有权将卖方的不诚信行为在国家电网有限公司电子

商务平台质量监督栏目的业务公告中予以公布。卖方承诺已知悉买方及项目管理

方针对上述不诚信行为制定的供应商不良行为处理相关规定。

（4）未经买方及项目管理方书面同意，卖方不得将本合同项下的债权（合

同价款及其他权利）转让给任何第三方、向任何第三方提供担保或者办理保理事

项，否则卖方应向买方及项目管理方承担违约责任。

（5）未经买方及项目管理方同意，卖方不得将本合同项下的部分或全部义

务转让给第三方。

（6）项目管理方对技术和生产交期负责。

9、主要违约责任

卖方违反合同约定迟延交货的，买方有权按迟交货物金额的 1‰/天向卖方

主张迟延交货违约金。迟延交货违约金总额不超过合同价格的 5%;

迟延交货违约金总额达到合同价格的 10%或者迟交合同设备对安装、试运行

有重大影响的，买方及项目管理方有权取消该批次供货，并可以依其认为适当的

条件和方法向第三方购买可替代的货物，由此发生的差价、增加的费用和损失等

由卖方承担。同时，买方及项目管理方也有权解除合同并按照本合同相关条款执

行。

买方违反合同约定迟延支付合同价款的，应就逾期部分向卖方支付按合同订

立时全国银行间同业拆借中心公布的 1 年期贷款市场报价利率计算的逾期付款

违约金。

10、争议解决

三方发生争议时，应首先通过友好协商解决；协商不成的，向买方所在地有

管辖权的人民法院提起诉讼。

11、生效

本合同经三方法定代表人（负责人）或其授权代表签署并加盖三方公章或合

同专用章之日起生效。合同签订日期以三方中最后一方签署并加盖公章或合同专

用章的日期为准。

四、合同对公司的影响

在全球“碳达峰、碳中和”大背景下，我国电力系统进入了构建以新能源为

主体的新型电力系统的发展阶段，推动了我国可再生能源的广泛应用，为储能大

规模的市场化发展提供广阔的空间。

公司作为储能行业领先者，实现了多年的技术积累，引领和推进储能行业发

展，具备了从方案设计、系统集成、运营维护及源网荷储一体化的全面技术能力，

得到行业及国内外客户一致认可。在用户侧、电网侧、新能源发电侧均已实现大

规模应用；在独立储能电站、多能互补、源网荷储一体化等应用领域均有规模化

使用。公司本次中标平高集团储能电站项目，再次验证了公司储能解决方案在储

能行业的竞争优势。公司将持续规模化推进新型电力储能业务，为国家实现2030

碳达峰2060年碳中和目标持续贡献力量。2022年至今，公司已累计中标及签署新

型电力储能项目合计约1.8GWh。

若本中标项目顺利实施，将对公司未来新型电力储能业务拓展及经营业绩产

生积极影响。本次公司签署合同金额为约3.80亿元人民币（含税），占2021年公

司经审计营业收入的比例为约3.21%。公司将依据会计准则在上述相关产品交付

后确认收入。该事项属于公司日常经营事项，不会影响公司业务的独立性。

五、风险提示

本次合同在执行过程中可能存在受不可抗力等因素影响，具体实施内容、进

度等存在一定的不确定性，需视各方后续具体实施情况而定，敬请投资者注意投

资风险。

公司将严格按照深交所《创业板上市规则》、《创业板上市公司规范运作指

引》等有关规定及时履行相关信息披露义务。

六、备查文件

1、《电池簇采购合同》

特此公告。

浙江南都电源动力股份有限公司

                                   董 事 会

                                               2022 年 9 月 19 日

	一、合同签署概况
	二、合作方介绍
	1、买方基本情况
	买方：平高集团国际工程有限公司
	卖方：浙江南都电源动力股份有限公司
	项目管理方：平高集团储能科技有限公司
	4、交货期：批次供货通知单签订后60个日历天（以具体发货通知为准）
	5、交货地点：上海港、宁波港或买方指定集成地
	6、合同价款的支付：分预付款、到货款和质保金三次支付，上述款项为零的，不办理相关支付手续。支付方式为承兑。
	（1）预付款：合同签订后，卖方向买方提供履约银行保函后，15天内，买方支付合同金额50%的预付款。如不能提供足额履约银行保函，差额部分以发货款的形式支付，如提供履约商业保函，预付比例不超过10%。
	发货款：设备出厂试验通过后，卖方凭出厂例行试验报告申请支付手续，买方收到卖方支付申请后，15天内，向卖方支付合同额40%的发货款。
	（2）到货款：设备通过交货验收后或到达项目现场后60天，以先到为准，卖方开具批次的13%全额增值税专用发票，买方审核无误后，15天内支付批次供货通知单金额47%的到货款。
	（3）质保金：质保期满，且期间无任何质量问题的（需买方与项目管理方共同确认无质量问题），支付批次供货通知单金额3%的质保金。
	7、质量保证：卖方承担质保期（即设备投运后5年）内的技术和售后服务，设备投运后第三年末及之后的扩容费用由买方另行支付。卖方应保证合同设备经过正确安装、正常操作和保养，在其寿命期内运行良好，卖方承诺合同设备的寿命期不少于20年。在货物寿命期内，卖方发现合同设备存在潜在性缺陷或原理性故障时，应在第一时间以书面形式通知买方及项目管理方。
	8、主要承诺
	（1）卖方承诺按合同约定向买方及项目管理方提供符合要求的合同设备和服务。
	（2）买方承诺按合同约定向卖方支付合同价款。
	（3）卖方承诺按照合同的技术要求制造合格的合同设备，按照工期要求及时供货，在合同签订、生产制造、履约及售后服务等阶段避免出现不诚信行为。卖方同意买方及项目管理方有权将卖方的不诚信行为在国家电网有限公司电子商务平台质量监督栏目的业务公告中予以公布。卖方承诺已知悉买方及项目管理方针对上述不诚信行为制定的供应商不良行为处理相关规定。
	（4）未经买方及项目管理方书面同意，卖方不得将本合同项下的债权（合同价款及其他权利）转让给任何第三方、向任何第三方提供担保或者办理保理事项，否则卖方应向买方及项目管理方承担违约责任。
	（5）未经买方及项目管理方同意，卖方不得将本合同项下的部分或全部义务转让给第三方。
	（6）项目管理方对技术和生产交期负责。
	9、主要违约责任
	卖方违反合同约定迟延交货的，买方有权按迟交货物金额的1‰/天向卖方主张迟延交货违约金。迟延交货违约金总额不超过合同价格的5%;
	迟延交货违约金总额达到合同价格的10%或者迟交合同设备对安装、试运行有重大影响的，买方及项目管理方有权取消该批次供货，并可以依其认为适当的条件和方法向第三方购买可替代的货物，由此发生的差价、增加的费用和损失等由卖方承担。同时，买方及项目管理方也有权解除合同并按照本合同相关条款执行。
	买方违反合同约定迟延支付合同价款的，应就逾期部分向卖方支付按合同订立时全国银行间同业拆借中心公布的1年期贷款市场报价利率计算的逾期付款违约金。
	10、争议解决
	三方发生争议时，应首先通过友好协商解决；协商不成的，向买方所在地有管辖权的人民法院提起诉讼。
	11、生效
	本合同经三方法定代表人（负责人）或其授权代表签署并加盖三方公章或合同专用章之日起生效。合同签订日期以三方中最后一方签署并加盖公章或合同专用章的日期为准。
	四、合同对公司的影响
	五、风险提示
	公司将严格按照深交所《创业板上市规则》、《创业板上市公司规范运作指引》等有关规定及时履行相关信息披露义务。
	浙江南都电源动力股份有限公司
	董 事 会